УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «НАТЫРБЫЕ  КЪОДЖЭ

ПСЭУПI»

385434 къ. Натырбый,

ур. Советская № 52
	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НАТЫРБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385434 с. Натырбово,

ул. Советская № 52

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «  09  »    января    2018г.№ 03
с. Натырбово
О некоторых вопросах оплаты труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 N 421-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения" в статью 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года №82 – ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Установить, что выплата месячной заработной платы работникам муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Натырбовское сельское поселение», полностью отработавшим за этот период норму производится в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством в сумме 9 489 (девять тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей, за счет средств бюджета муниципального образования «Натырбовское сельское поселение», предусмотренных на оплату труда работников муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-финансиста администрации муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение» Чарунову Л.А.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

          Глава МО «Натырбовское

          сельское поселение»                                                                  Н.В. Касицына